報道関係者各位

                              2021 年 12 月 10 日

           Real Madrid Fundacion Football school CHIBA SODEGAURA

「ﾚｱﾙ・ﾏﾄﾞﾘｰﾄﾞ・ﾌｧﾝﾃﾞｰｼｮﾝ・ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｽｸｰﾙ・千葉袖ヶ浦校」

開校のお知らせ

株式会社グローバルフットボールマネジメント

サッカー、スペインリーグの強豪レアル・マドリード C.F.が設立した財団、レアル・マド

リード財団 （Fundacion Real Madrid：以下レアル財団）とスクール事業に関するライセン

ス契約を締結している株式会社グローバル・フットボール・マネジメント（代表：増田稿平

ますだこうへい）は、2022 年 4 月に「レアル・ マドリード・ファンデーション・フットボ

ール・スクール千葉袖ヶ浦校」を開校することになりましたのでお知らせ致します。

レアル財団は、主に貧困国、途上国、紛争国などの世界１６０カ国以上でサッカーの普及と

地域貢献の活動をしています。一方、生徒が通学するタイプの常設スクールは、スペイン以

外では、ドミニカ、エジプト、シンガポールおよび日本の４か国でしか開校しておりません。

日本国内では、横浜山手校、愛知豊田校、千葉長柄校、東京足立校、埼玉八潮校、東京晴海

校の６校がすでに開校しており、合計で約１２００名のスクール生が在籍しております。

千葉県においては、長柄町に開校しております千葉長柄校に続く 2 校目の開校となります。

今回の千葉袖ヶ浦校の開校に際しては、袖ヶ浦市サッカー協会、袖ヶ浦市役所、マインズス

ポーツフィールドと連携し、袖ヶ浦市並びに隣接する木更津市、市原市など、主に内房地域

の子供たちに、新しいサッカーの機会を提供し、「サッカーを始めてもらうこと」を目指し

ております。

このコンセプトを具体的に実践するため、千葉袖ヶ浦校では、未就学（幼稚園・保育園・こ

ども園等）のスクール生は、入学金、年会費、受講料すべてを『無償』とさせて頂く予定で

す。

レアル・マドリード・ファンデーション・フットボールスクール千葉袖ヶ浦校の開校により、

千葉内房地域のサッカー人口が増加し、少年サッカーをはじめ、地域のサッカー熱が飛躍的

に盛り上がることを期待しております。

【レアル・マドリード・ファンデーション・フットボールスクール千葉袖ヶ浦校 運営要項】

■開校日   ：2022 年 4 月 2 日（土）

■予定生徒数：開校当初 ８０名程度 (先着順)

■対象性年齢：5 歳～1７歳(年中から高校２年生)の男子および女子   ※当校は、サッカー

に触れたことのない初心者も大歓迎です。入校選抜試験はありません。

■練習場所   マインズスポーツフィールド代宿（FIFA 公認人口芝使用）

 〒299-0241 袖ケ浦市代宿 94  TEL 0436-43-4000

姉崎袖ヶ浦 IC から車で約９分、三井アウトレットパーク木更津から２０分、羽田空港から

アクアライン経由で約４０分

■練習スケジュール（初年度は週４日間）

毎週水曜日１６時～２０時

毎週金曜日１５時～２０時

毎週土曜日１０時～１５時

毎週日曜日１５時～２０時

※千葉長柄校（車で約３０分）では、下記の週２日トレーニングを行います。

木曜日１６時～２１時

日曜日１７時～２０時３０分で

タイムテーブル（カテゴリー別時間割）は、２０２２年１月に本校 HP 等にて発表致しま

す。

■スクール費用

【初期費用】

入会費:11,000 円 （税込）

年会費:3,960 円（税込／年度途中入校は 330 円×年度残月数）

スポーツ安全保険:880 円 (税込)

ユニフォーム代:14,740 円（税込）（ネーム入り） （シャツ、パンツ、ソックスの 3 点セッ

ト。adidas 製レアルマドリード公認)

※ネームは入れなくても構いませんが、価格は変わりません。

【月額費用】(全て消費税込)

・月額基本受講料

週 1 回 8,360 円

週 2 回 13,310 円

週 3 回 16,610 円

週４回 19,910 円

【U6 無償】

 袖ヶ浦市（袖ヶ浦市サッカー協会、袖ヶ浦市役所）の多大なご協力に感謝し、若い世代の

保護者様が多い U６（年中・年長）に関しては、入会金、年会費、月額費用全て無償とさ

せて頂きます。

※ユニフォームはスクール公式のユニフォームをご購入頂く必要が御座います。

初年度上限 16 名（申込先着順）

■指導形態

当スクールは、レアル・マドリード・ファンデーションの長年の経験の蓄積により確立され

た指導メソッドに基づいて指導いたします。レアル・マドリード・ファンデーションの派遣

コーチが 日本に年間 8 カ月駐在し、巡回指導を行っております。日本人ヘッドコーチおよ

びアシスタントコーチはレアル・マドリード・ファンデーションから派遣されたスペイン人

コーチよりコーチング指導を受けております。レアル派遣コーチは、全国のアカデミーを巡

回しながら指導レベルの維持向上に努めます。また、コーチ１人につき指導出来る生徒数は

１２名以下と義務付けていることから、目の行き届いた指導が出来るものと考えておりま

す。

■国内強化合宿および海外遠征

本校は、通常のスクール練習に加え、国内強化合宿や海外遠征を積極的に実施しております。

＜年間スケジュール＞

3 月末～4 月 スペイン強化マドリードキャンプ

4 月中旬   シンガポール遠征（JSSL 出場）

7 月中旬   スペイン遠征（Donosti Cup 出場）

8 月     アメリカ遠征（Disney Cup 出場・・・交渉中）

8 月     サマーキャンプ（国内合宿）

12 月     ウィンターキャンプ（国内合宿）

■指導理念

当校 HP でご覧いただけます。 http://gfm-real.com/pdf/rinen.pdf

 ※入校動機のほとんどが、「指導理念に共感した」というものです。是非ご一読下さい。

■画像の使用について 下記の問合せにご連絡頂ければ、レアルマドリード財団により許可

されている選手、スタジアム、マドリードキャンプなどの現地画像、および当スクールの練

習風景等の画像を即時にお送り致します。また、当スクールのオフィシャルホームページ、

Facebook,Instagram 等 に掲載されている画像は全て使用して問題ありません。

▼この件に関するプレスの方からのお問い合わせ先▼

株式会社 グローバル・フットボール・マネジメント

E-mail  info@frmjapan.com （24 時間受付）

電話   0120-059-669  (10:00-20:00)   担当 ：増田

 詳しくは、レアル・マドリード・ファンデーション・フットボール・スクール・ジャパン

オフィシャルホームページ http://frmjapan.com/ をご参照下さい。

                                                                           以上